

Kilpailunjohtajan tervehdys

Useamman vuoden jälkeen lisalmen ympäristössä ajetaan rallikilpailu.

lisalmen Urheiluautoilijat ovat saaneet järjestettäväkseen Rallin Suomen Juniorimestaruus-osakilpailun. Tänä vuonna viisiosainen kilpailusarja alkaa täältä meiltä, nopeilta savolaisilta teiltä.

Sarjasta on vuosien aikana noussut kansalliselle ja kansainväliselle autourheilu-uralle useita mestareita, ensimmäisenä muuan Markku Alén.

Kilpailuun osallistuvien junioreiden lisäksi ilahduttaa runsas osallistujamäärä nuorten luokkaan. Nuoret ovat alle 18-vuotiaita, joten heillä pitää olla ajokortin omaava kartanlukija ajamassa siirtymäosuudet. Ja lähialueelta on tässä nuorten SM-sarjassa ajamassa peräti kolme tulevaisuuden lupausta.

Autourheilu herättää aina mielipiteitä puolesta ja vastaan. On meitä, jotka pitävät autourheilua hyvänä harrastuksena ja on niitä, jotka eivät käsitä mitä järkeä on ajaa autolla tiellä kaahaten. Vedotaan myös ympäristönsuojelun nimissä ympäristön pilaamiseen bensaa polttamalla.

Hyvällä liikennepaikalla oleva huoltoasema myy päivässä enemmän polttoaineita kuin mitä suomalainen autourheilu käyttää vuodessa.

Rallikilpailu järjestetään aina suljetuilla tieosuuksilla ja siirtymillä kilpailijat noudattavat aivan samoja tieliikennesääntöjä kuten muutkin tiellä liikkujat.

Itselleni tämä on monikymmenvuotinen harrastus niin kilpailun järjestäjäpuolella kuin kilpailijana. Samoin on lähes kaikille Säästöpankki Rallin toimihenkilöille.

Olen myös varma, että jos verrataan tapahtuneita liikenneonnettomuuksia, niin autourheilijoille tapahtuu vähemmän onnettomuuksia kuin muille. Täten autourheilun harrastaminen parantaa auton käsittelytaitoja myös siviililiikenteessä.

Kiitän tienomistajia ja viranomaisia, että mahdollistatte meille tämän harrastuksen. Iso kiitos kuuluu kaikille rallin tekemiseen osallistuville vapaaehtoisille. Rallipäivänä tapahtumaa on tekemässä noin 400 vapaaehtoista. Ja iso kiitos yhteistyökumppaneille, joita ilman rallin järjestäminen taloudellisesti ei onnistuisi.

Toivomme tietenkin, että saamme myös yleisöä runsaasti katsomaan näiden tämän ajan gladiaattoreiden taistelua kilpailun voitosta ja hyvistä pistesijoista. Kilpailun lähtö ja maaliin saapuminen palkintojen jakoineen tapahtuu Säästöpankki Optian edessä, Savonkatu 15. Ennen lähtöä ja maaliin saapumista autot kokoontuvat lisalmen torille, jonne on kaikille vapaa pääsy katsomaan kilpa-autoja ja kuljettajia.

Omalta osaltani tämä on viimeinen autokilpailu, jossa toimin kilpailunjohtajana. Tätä on tullut tehtyä aikansa ja nyt on annettava tilaa nuoremmille.

Asko Kettunen
Kilpailunjohtaja